R. margar. pp.

coral. rub. pp.

unicorn. opt.

ocul. 69 pp.

sem. anis.

sacch. perl. aa. scrup. ss

fol. auri num. ij. M. F. pulv.

De quali quidem accipiebat & nutrix. Ventrem etiam ex-
ternè:

ternè ungebam unguento anodyno & carmin. superpositâ a-nagallide minore in butyro fricâ nostratum Muliercularum re-medio in infantum ventris torminibus probatissimo. Ex collo etiam coral. rub. cum radice paeon. mar. suspendebam. Non obstantibus tamen his cunctis, & quibuscunq; antiepilepticis, interquæ quidem fuit & famosus à celeberrimo Ettmilero in valetudinario suo infantili pluribus dillaudatus liquor CC. succinatus Michaëlis, superuenere tertia morbi die convulsiones epilepticæ, & dilectissimum pupulum è medio su-stulere.

s. CVII. De memoratis fascinationibus (Carniolicè U-roky) pauci quidem præter mulierculas sunt, qui multum velint audire. Re ipsâ tamen quid in eis esse, convincit infallibilis rerum magistra experientia, quâ videmus infantes, imò subinde & adultiores, aliàs sanissimos de repente, & citra ullam datam cauſam incalefcere, sudore perfundi, dormitientes evadere, dormire tamen quietè non posse, sed frequentissimè, & cum pavore excitari ; & hoc ad puram vetulæ cujuspjam, aut alterius fascinationis approximationem, fixiorem intuitum, aut allocutionē : quòd si verò nil fascini subesset, unde tam repentina accidentia ? In quónam tamen propriè consistat, aut qualiter contingat illa fascinatio, ambiguum est. Et posset quis credere quod subsit magicum, diabolicumve quid : verùm quantum ego mihi persuadeo, non est quicquam aliud, quam certa, & ea maximè morbosa effluvia, quæ dum ex certis morbosis, maximè verò vetularum, & aliàs diutiùs menstruis carentium, vel eis quidem non carentium, sed tamen morbosis actu laborantium mulierum corporibus promanant, tenellulisq; infantum corpusculis, aut etiam adultiorum, sed ad corundem receptio-nem

nem proclivium, sub talis fascinatricis, vel fascinatoris (quævis similes rari dentur) approximatione, allocutione, aut fixiore intuitu communicantur, corundem spiritus, & universa sanguinis massa inde inficitur, in præternaturales effervescentias agitur, & tandem in mortem ipsam: non multum absimili modo ei, quo in phtisi, febris malignis, pesti, & alijs contagiosis affectibus per similia effluvia unum corpus inficitur ab altero. Videatur alias de similibus effluvijs Dobrzensky Ephem. N. i. Cur. Dec. 1. An. ix. & x. Obs. CLXX. ubi similibus effluvijs specialem fermentandi vim attribuit, quæ proinde spiritibus, & sanguini alterius, prætertini prædispositi hominis, communicata cum ad simillimam fermentationem concitant: unde paulò post enoria illa, quæ superiùs commemoravimus, accidentia.

s. CVIII. At quibus remedijs demum fascinatis in sub-sidium eundum? Respondeo Ego in genere, quod cum alexipharmacis dictorum effluviorum fermentativam illam, quæ juxta citatuni Dobrzensky in acido consistit, vim insinquentibus, absorbentibus, & præcipitantibus (quidquid demum sit lentiendum de eis, quæ à mulierculis usurpati tolent superstitione potius, quam rationabiliter) In specie lap. bezoardico, coral. margaritis, unicornu, ocul. 69. CC. & similibus, quæ etiam eâ ratione prædestine valent, quâ dicta effluvia simul per cutis poros mediante sudore eliminare valent. Jo. Georgius Someren in seinem Weiber und Kinder pfleg Büchlein cap. 16. s. 18. putat fascinato esse citra moram propinanda aliquot granula lap. bezoard. vel coral. vel tinct. coral. guttas aliquot. Hinc eundem esse abluendum decocto Conyzæ Cæruleæ, vel antirrbini, vel majoranae, & angelicae, vel etiam Carlineæ. Et tandem oboluendum linteaminibus calidis,

calidis thure , succino , affa fæt. myrrb. & garyoph. aromat. perfumigatis : aut in horum defectu solo hypericone , ab synth. & rutâ hortensi. Appendenda etiam ejus collo esse coral. succinum , & smaragdum. Alij fumigationem fascinati cum particula vestimenti fascinatricis omnibus alijs , & ut infallibile , et si opinione Caspari à Reies Jucund. quæst. quæst. xxij. № xv. vanum , præferunt. Pro præservativo verò apud se gestare iuident particulam panis , vel caput allij , vel Carlinæ radicem , quæ tamen alios circa se debilitare creditur. Quæ demum Lithuanis soleant esse usualia , legerre licet apud Sinapium *in paradoxis* , Med. part. 2. cap. vi.

s. CIX. Nobilis puerpera post feliciter enixum masculum foetum se usque ad quartum à partu diem quoad omnia commode habebat : quartâ autem capite eatenus dolere incepert , ut dolor veluti explosivus ipsi quasi scintillas ex oculis exprimere videretur , als wann es Thro in den Kopff schiesste / und bey denen Augen feurige Funken herausblizete : pulu existente frequente & inæquali , lochiis imminutè fluentibus. In Consilium vocatus , quia malum rebar non tam à lacte (mammae siquidem mollissimas , ut pote ipsa foetum lactans habebat) quam potius à prævio tempore gestationis in corpore aggregatorum , in partu verò agitatorum vitiolorum humorum apparatu dependere ; sualeram , ut omnium primò clyster domestico talis qualis dictorum humorum à capite ad alvum revulsio tentaretur : posteā autem ulterior eorundem expulsio per cutis poros mediante suadore institueretur : & tandem imminuta lochia partim sanguinis ex suphena emissione supplerentur , partim autem etiam iusculis caponis , in quibus Schoepanti 3iſ ſulliret , ad largiorē fluxum lolicitarentur. Dolor verò demum leniretur ap-